令和４年１月吉日

各施設長  殿

所属医療ソーシャルワーカー 殿

香川県医療ソーシャルワーカー協会

会 長   和 田 有 加

（公印省略）

令和 3年度四国ブロック医療ソーシャルワーク大会の開催について（ご案内）

 厳寒の候、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症流行に伴い、医療ソーシャルワーカーの皆様におかれましては、新し

いソーシャルワークのかたちが求められる中、各地での地域連携や相談援助活動の中心となってご

尽力されておられることと思います。

 さて、この度令和 3 年度四国ブロック医療ソーシャルワーク大会を開催させていただく運びとな

りました。テーマを「医療ソーシャルワーカーの支援と実践」とし、基調講演「ヤングケアラーの

現状とソーシャルワーカーの役割」では、通常支援者（インフォーマルな資源）として考えがちな

ヤングケアラーの現状を理解し「本人良し」「家族良し」「社会良し」の三方良しの支援に繋がれば

と考えています。

なお、今回四国大会としては初めて、新型コロナウイルス感染症対策として「Zoomウェビナー」を

活用した web開催します。

皆様におかれましては公私共ご多忙の中とは存じますがご参加を心よりお待ちしています。

記

◆開催日    令和 4年 3月 6日（日） 13：20～17：00 入場開始：13:00

◆テーマ    医療ソーシャルワーカーの支援と実践

◆基調講演   『ヤングケアラーの現状とソーシャルワーカーの役割』

◆講師     大阪歯科大学 医療保健学部口腔保健学科 教授 濱島 淑恵氏

◆一般講演他  医療基本法説明、四国各県協会活動報告

◆開催方法   WEB開催（Zoomウェビナーを利用）

◆参加費用   無料

◆参加申込みについて

申込みフォームもしくは、別紙参加申込み票に必要事項を記入して、ＦＡＸにて申し込みをお願

いします。申込み締め切り：2022年 2月 28日（月）正午

＜お問い合わせ＞

 事務局

香川県医療ソーシャルワーカー協会事務局（松尾）

四国こどもとおとなの医療センター 香川県善通寺市仙遊町２丁目１-１

TEL 0877-85-7788  FAX 0877-85-9005

E-mail：518-renkei@mail.hosp.go.jp